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از کل اشتغال 

را به دست 
بیاورد

بــازار سرمایه در چند روز هفته جاری تحت 
تأثیر رخداد های سیاسی و نظامی منطقه ای 
و شرایط مبهم آن قرار داشت. روز شنبه در 
نخستین روز مبادلاتی این هفته هم شرایط 
ــود و شاخص ها  ب مــبــادلات بسیار ضعیف 
صف های  متعددی  سهام  یافتند.  کاهش 
ــا تــاش هــا بـــرای بهبود  فـــروش داشتند ام

معامات به ثمر نرسید. سایه نوسان رخداد ها 
ــران سبب بی عملی بین  ــازار سرمایه ای بر ب
تصمیم گیران کلیدی شده بود و به طور کلی 
ابتکار از دست همه آنها خارج شد. روز شنبه 
شاخص صنعت هیچ گروهی مثبت نبود و تنها 
تعداد کمی از صنایع کوچک مانند محصولات 
کاغذی رشد نامحسوسی در شاخص صنعت 

داشتند.
 

اقبال به صندوق های طلا
اما بازار در روز یکشنبه و در حالی که عرضه ها 
و سهام در صف فروش، بر مبادلات بازار فشار 
جدی می آوردند، شاخص ها کاهش یافتند و 
این نشان از ناکارآمدی تصمیم گیران کلیدی 

در شرایط بحران اســت. روز یکشنبه تنها 
شاخص های دو گروه کوچک رایانه و تأمین 
آب، برق و گاز مثبت شدند. در این شرایط و به 
دلیل رشد قیمت دلار در بازار ارز، صندوق های 
طا محل تمرکز سرمایه گذاران کوتاه مدت 
و نوسانگیر بــود. قیمت نماد عیار که یک 
ح طا اســت در روز یکشنبه  صندوق مطر
بیش از ۳ درصد رشد داشت. این رشد حتی 
سقف  که  اســت  تکنیکالی  مقادیر  از  بیش 
حداکثری را نشان می دهند و به نظر می رسد 
با ادامه این وضع بحرانی و یا بهتر است بگوییم 
تعلیق بین سهامداران و فعالان بازار سرمایه، 
این صندوق های طا هستند که مورد توجه 

سرمایه گذاران قرار گرفته اند.

 

بررسی و تحلیل نرخ بیکاری در فصول تابستانی 
19 سال اخیر یعنی از سال 1۳84 تاکنون نشان 
می دهد که نرخ بیکاری از حدود 11 درصد به 7.5 
ــت. امسال نیز در مقایسه با  ــد رسیده اس درص
تابستان سال گذشته 0.4 درصد کاهش پیدا کرده 
و در عین حال 92.5 درصد از جمعیت فعال کشور 
شاغل هستند. همچنین تعداد شاغان نسبت به 

بیکاران 10 برابر است.
 

رشد نرخ اشتغال مردان و زنان
سهم مشارکت اقتصادی جمعیت 15 ساله و بیشتر 
نیز گویای این است که حدود 0.1 درصد مشارکت در 
تابستان امسال روند افزایشی داشته است یعنی 
این نرخ از 41.6 درصد در تابستان سال گذشته 
به 41.7 درصد در تابستان امسال رسیده است، در 
مجموع ۳74 هزار نفر به جمع مشارکت کنندگان 
خ مشارکت مردان  اضافه شده اند. همچنین نر
نیز با افزایش با رشد 0.2 درصدی از 68.6 به 68.8 
خ مشارکت  درصــد رسیده است ضمن اینکه نر
زنــان روی عــدد 14.6 درصــد ثابت مانده است. 
یکی دیگر از شاخص های تجزیه و تحلیل بازار کار، 
بحث نرخ اشتغال است که این آمار نیز از ۳8.۳ به 
۳8.5 درصد افزایش پیدا کرده و سهم 0.2 درصد به 

جمعیت شاغان افزوده شده است.
ــردان نیز نشان  ــان و م بررسی سهم اشتغال زن
می دهد که هر دو با رشد روبه رو بوده است. این 
نسبت در زنان 0.2 واحد درصد و در مــردان 0.۳ 
درصــد رشــد را تجربه کــرد. در مجموع افزایش 

مشارکت اقتصادی و اشتغال در مقابل کاهش 
نرخ بیکاری در تابستان امسال ثبت شده است که 

نشانگر بهبود روند بازار کار است.
 

تابستان های گرم اشتغال
نرخ بیکاری در فصل تابستان امسال نسبت به 19 
سال اخیر نشانگر روند نزولی را ثبت کرده است و 
در سال 140۳ نرخ بیکاری 7.5 درصد شده است. 
خ  این در حالی است که در سال 1۳84 این نر
دورقمی و در محدوده 11 درصد قرار داشته و پس از 
آن در سال 1۳89 روند صعودی را طی کرده و به 1۳ 
درصد رسیده است و پس از آن در این سال ها فراز 
و فرودهایی را تجربه کرده و در نهایت تابستان 
امسال به کمترین حد خود در 19 سال اخیر رسیده 
است. بررسی نرخ مشارکت در بازار کار و فصول 
تابستان از سال 1۳84 تا 140۳ نشان می دهد این 
نرخ در سال 1۳84، 48 درصد بوده است که در 
19 سال روند نوسانی داشته است تا اینکه در سال 
1۳98 به 44.9 درصد و در تابستان امسال به 41.7 
درصد می رسد. نرخ مشارکت هر قدر بالاتر باشد، 

نشان دهنده فعال بودن بازار است.
 

صدرنشینی بخش خدمات
وضعیت سهم اشتغال بخش های مختلف در 19 
سال اخیر نشان می دهد که سهم اشتغال بخش 
خ 4۳.8 درصدی  خدمات در سال 1۳84، در نر
قرار داشته است که روند افزایشی پیدا می کند 
و در تابستان امسال به 52.1 درصــد می رسد و 
رکوردی را به نام خود ثبت می کند و بالاترین سهم 
از کل اشتغال کشور است. همچنین سهم صنعت 
از اشتغال کشور در ســال 1۳84، 29.4 درصد 
بوده است که در تابستان امسال به ۳۳.۳ درصد 
می رسد اما سهم اشتغال بخش کشاورزی در سال 
1۳84 حدود 26.8 درصد بوده که روند نزولی پیدا 

کرده و در تابستان امسال به 14.5 درصد رسید.

رکورد کاهش نرخ بیکاری در تابستان
روند اشتغالزایی بهبود یافت

امیدواری به مدیریت فشارعرضه ها در بازار سهامامیدواری به مدیریت فشارعرضه ها در بازار سهام

 شاخص کل بورس 
در مسیر رشـــــــد قرار گرفت 
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اشتغال

 تمرکز بر تقویت نیروهای خودجوش
اما روز دوشنبه در سومین روز از این هفته 
معاماتی، باز هم شاخص ها منفی شدند و 
شاخص پس از عبور از کف تکنیکال 2 میلیون 
و 127 هزار واحدی، به تدریج شاخص کل به 
کف دوم تکنیکال که حدود 2 میلیون و 80 
هــزار واحــد اســت، نزدیک شد. فعالان بازار 
سرمایه به این نتیجه رسیده اند که دیگر نباید 
توقعی از مدیران و تصمیم گیران برای بهبود 
بــازار سرمایه داشت و باید به دنبال تقویت 
نیروهای خودجوش بــازار بود. روز دوشنبه 
فقط شاخص های صنایع تأمین آب، برق و 
گاز و ماشین آلات آن هم نامحسوس مثبت 

شدند.
 

سبزپوشی و آغاز خرید 
اما سه شنبه )روز گذشته( پس از مدت ها 
کاهش شاخص، شاهد افزایش هرچند اندک 
شاخص کل بودیم و شاخص کل با ۳ هزار 
و 4۳2 واحد افزایش به رقم 2 میلیون و 97 
هزار واحد رسید اما شاخص کل هــم وزن با 
526 واحد افت، به رقم 696 هزار و 496 واحد 
کاهش یافت و به نظر می رسد که نو سان گیران 
در شرایط رکود بازار و تعلیق، بهتر می توانند 

کمی تحرک را به بازار بازگردانند.
معامله گران در بورس تهران بیش از شش 
میلیارد و 456 میلیون سهم و اوراق مالی 
را با انجام بیش از 202 معامله به ارزش 45 
هزار و 224 میلیارد ریال داد و ستد کردند. 
همچنین نمادهای فملی، فولاد، فارس، نوری، 
شپدیس و کچاد بیشترین اثر مثبت و نماد 
شپنا بیشترین اثر منفی را بر شاخص کل بازار 
سرمایه گذاشتند. شاخص کل فرابورس ایران 
نیز با 2۳ واحد افت به 21 میلیون و 992 هزار 
و 76 واحد رسید. معامله گران در فرابورس 
بیش از ۳ میلیارد و 982 میلیون سهم و اوراق 
مالی با انجام 102 هزار و 478 معامله داد و ستد 
کردند. نمادهای آریا و انتخاب بیشترین اثر 
مثبت و نمادهای فزر، شاوان، وسپهر و سامان 
بیشترین اثر منفی را بر شاخص فرابورس 
گذاشتند. در حقیقت، خریداران با رسیدن 
قیمت ها به یک کف جذاب، خریدهای خود 

را آغاز کردند و شرایط بازار سهام بهتر شد.
در گروه های بــزرگ، شاخص صنعت فلزات 
اساسی بیش از بقیه مثبت شد و در گروه های 
کوچک شاخص صنعت دستگاه های برقی 
مطرح بود. اگرچه صعود بسیار هم شاخص 
کل و منفی شدن شاخص کل هم وزن چندان 
امیدوارکننده نیست، اما باید به انتظار روزهای 
آینده ماند تا دید آیا فشار فروش و عرضه ها 

بالاخره کنترل شده است یا خیر.

افزایش سهم اوراق گام تا 100 همت برای ورود به بازار
 بانک مرکزی اتصال سامانه گام به سامانه شرکت بورس کالا و سامانه شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار را عملیاتی 
کرد. این اقدام با هدف استفاده از اوراق گام برای تسویه معامات بورس کالا انجام شده است. بر همین اساس، به منظور 
افزایش سهم اوراق گام به عنوان یکی از ابزارهای مهم تأمین مالی زنجیره تولید در تأمین مالی اقتصاد، اقداماتی از قبیل 
اصاح و اباغ دستورالعمل و ضوابط کنترل و مدیریت اوراق در ابتدای سال جاری، اباغ آیین نامه اجرایی پذیرش اوراق گام 
توسط دستگاه های اجرایی بابت دیون اشخاص دارنده اوراق گام و افزایش میزان سقف اوراق گام قابل انتقال به بازار سرمایه 
به 100 همت را انجام داده است. همچنین برای بهره مندی فعالان اقتصادی از مزایای اوراق گام و تسهیل فرایند انتقال اوراق 
به بازار سرمایه، بانک مرکزی با همکاری شرکت بورس کالای ایران و شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه 

اقدام به برقراری اتصال سامانه گام به سامانه بورس کالا و سامانه سپرده گذاری مرکزی کرده است.
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